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Από το πρακτικό της 15/11/2012 συνεδρίασης ΔΣ της Δημοτικής Κοινότητας Αγίου 
Στεφάνου.

Σήμερα 15 Νοεμβρίου 2012, ημέρα Πέμπτη και  ώρα 18:30 το ΔΣ της Δημοτικής 
Κοινότητας  Αγίου  Στεφάνου  συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  στα  γραφεία  της 
Δημοτικής Κοινότητας, ύστερα από την υπ’ αρ. 489/09-11-2012 έγγραφη πρόσκληση 
της  Προέδρου  του  Δ.Σ.  που  δημοσιεύτηκε  στον  ειδικό  χώρο  της  Δημοτικής 
Κοινότητας και επιδόθηκε στους Συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
95 του Ν.3463/06 (ΔΚΚ) για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στο κατωτέρω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης:

Αριθμός απόφασης: 35/2012
Θέμα: Αποδοχή αιτήματος για υλοποίηση μελέτης της Διεύθυνσης Τ.Υ. σε δημοτικό 
χώρο με ίδια έξοδα Δημότη.

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η Πρόεδρος του Δ.Σ. είπε ότι σε σύνολο 5 
μελών, ήταν από τους κ.κ. συμβούλους:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                         ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Βουτσά Αικατερίνη, Πρόεδρος                        
2. Τσάμης Δημήτριος, Αντιπρόεδρος
3. Λυκάκη Γεωργία, μέλος
4. Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα, μέλος
5. Κρητικός Αθανάσιος, μέλος

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου Διονύσου, 
Μπουρτζόγλου Φανουρία.  

Η Πρόεδρος της Δημοτικής κοινότητας, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε 
την έναρξη της συνεδρίασης. 

Για το τέταρτο θέμα της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος Βουτσά Αικατερίνη, είπε τα 
εξής:

Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» προβλέπεται ότι : 
Παρ    2.   «Το συμβούλιο της δημοτικής κοινότητας  εκφράζει γνώμες και διατυπώνει  
προτάσεις  είτε με  δική του πρωτοβουλία είτε κατόπιν παραπομπής, από τα αρμόδια  
όργανα του δήμου, σχετικά με τα ακόλουθα θέματα:(….)
γ) την πολεοδομική ανάπτυξη και ανάπλαση της περιοχής. 

Συνεδρίαση 15η της 15/11/2012

Αρ. Απόφασης  35/2012



Με την  484/08-11-2012 αίτησή του,  ο  κ.  Στολίδης  Αλέξανδρος  ζητά  την έγκρισή μας 
προκειμένου  να  προχωρήσει  με  ίδια  έξοδα στην  υλοποίηση  μελέτης  της  Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Διονύσου που αφορά την αναμόρφωση του Ιστορικού 
Κέντρου του Αγίου Στεφάνου και συγκεκριμένα τη διαμόρφωση δημοτικού χώρου επί της 
οδού  Ηρώων  Πολυτεχνείου  &  Κοιμήσεως  Θεοτόκου  στο  σημείο  μπροστά  από  το 
κατάστημα  που  εδρεύει  η  «ΑΣ  ΑΛΕΚΟΣ  CLUB ΚΑΦΕ-ΜΠΑΡ  ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ 
INTERNET-CAFÉ  ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  ΕΠΕ»  της  οποίας  ο  κ.  Στολίδης  είναι  νόμιμος 
εκπρόσωπος.  Ο  ανωτέρω  ιδιοκτήτης  προτίθεται  να  προχωρήσει  με  ίδια  έξοδα στην 
υλοποίηση  της  ανωτέρω  μελέτης  προκειμένου  να  προχωρήσει  η  διαδικασία  για  την 
αδειοδότηση το καταστήματός του με ανάλογη άδεια κατάληψης κοινόχρηστου χώρου με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις: 

1. Η  δαπάνη  του  έργου  βαρύνει 
αποκλειστικά τον κ. Στολίδη. 
2. Ο  κ.  Στολίδης  δεν  έχει  καμία 
αξίωση για επιστροφή χρηματικού ποσού που θα δαπανήσει για την κατασκευή
3. Οι  όποιες  εργασίες  θα  γίνουν 
σύμφωνα με τη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Διονύσου 
και υπό την επίβλεψή της.

Μετά τα παραπάνω και στα πλαίσια της παρ. 2γ του άρθρου 83 του Ν. 3852/10, 
παρακαλούμε να ληφθεί σχετική απόφαση για αποδοχή του αιτήματος ως αναφέρεται 
παραπάνω.

Μετά τις ανωτέρω επισημάνσεις, η Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει 
σχετικά.

Το Συμβούλιο άκουσε την εισήγηση της Προέδρου και έλαβε υπ’ όψη τις διατάξεις 
της  παρ.  2γ  του  άρθρου  83  του  Ν.  3852/10  και  την  αίτηση  του  κ.  Στολίδη 
Αλέξανδρου.

Ακολουθεί διαλογική συζήτηση

Το λόγο έλαβε ο κ. Κρητικός και είπε: «εφ’ όσον υπάρξει εμπεριστατωμένη μελέτη 
για  όλα  τα  καταστήματα  του  Αγίου  Στεφάνου,  με  χρήση  της  μελέτης  που  θα 
εποπτεύσει η Τεχνική Υπηρεσία, ώστε να υπάρξουν οι απαραίτητες δικλείδες για την 
εξυπηρέτηση  των  πολιτών.   Βεβαίως  είμαι  σύμφωνος  να  βοηθηθούν  όλοι  οι 
επαγγελματίες της περιοχής και όχι μόνο ορισμένοι».

Διευκρινιστικά η Πρόεδρος είπε ότι υπάρχει ήδη μελέτη από την Τεχνική Υπηρεσία 
που  αφορά  την  αναμόρφωση  του  Ιστορικού  Κέντρου  του  Αγίου  Στεφάνου  και 
χρηματοδοτείται  από  το  ΕΣΠΑ  με  το  πρόγραμμα  «Πράσινη  Ανάπτυξη».   Ο 
συγκεκριμένος επιχειρηματίας ζητά να υλοποιήσει το τμήμα της μελέτης στο σημείο 
έμπροσθεν του καταστήματός του, με δική του δαπάνη, με την έγκριση και υπό 
την  επίβλεψη  της  Τεχνικής  Υπηρεσίας.   Αυτό  προϋποθέτει  ότι  θα  γίνουν 
παράλληλα  με  την  κατασκευή  και  τα  έργα  υποδομής  που  απαιτούνται 
(υδραυλικά, ηλεκτρολογικά, αγωγός κ.τ.λ.)

Κατόπιν η Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει.

Μετά τα παραπάνω το Συμβούλιο



ΑΠΟΦΑΣΊΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Εγκρίνει :
Την εισήγηση προς την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Διονύσου, για αποδοχή 
του αιτήματος του κ. Στολίδη, για κατασκευή σύμφωνα με τα επισυναπτόμενα σχέδια της 
Τεχνικής Υπηρεσίας και συγκεκριμένα από τη συμβολή της οδού Κοιμήσεως Θεοτόκου με 
την  οδό  Ηρώων  Πολυτεχνείου,  έως  την  ιδιοκτησία  Βαρβάρας  Αμανατίδου,  με  τις 
παρακάτω απαραίτητες προϋποθέσεις: 

1. Οι  όποιες  εργασίες,  θα  γίνουν 
μετά από έγκριση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Διονύσου, 
σύμφωνα με τη μελέτη της και υπό την επίβλεψή της
2. Η  δαπάνη  του  έργου  βαρύνει 
αποκλειστικά τον κ. Στολίδη. 
3. Ο  κ.  Στολίδης  δεν  έχει  καμία 
αξίωση  για  επιστροφή  χρηματικού  ποσού  που  θα  δαπανήσει  για  την 
κατασκευή

Μειοψήφησε ο κ. Κρητικός, ως τοποθετήθηκε

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται όπως ακολουθεί

Η Πρόεδρος                                        Τα μέλη

Βουτσά Αικατερίνη    Τσάμης Δημήτριος, Αντιπρόεδρος
Λυκάκη Γεωργία, μέλος
Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα, μέλος
Κρητικός Αθανάσιος, μέλος


